
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지사업과

정책: 노인복지 증진

단위: 재가노인생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 복지사업과

복지사업과 173,148,094 157,546,173 15,601,921

국 127,028,356 118,450,374 8,577,982

시비 39,415,755 32,522,779 6,892,976

구비 6,703,983 6,573,020 130,963

노인복지 증진 128,729,581 121,747,472 6,982,109

국 95,834,833 92,390,346 3,444,487

시비 26,823,066 23,416,443 3,406,623

구비 6,071,682 5,940,683 130,999

재가노인생활안정 지원 113,717,282 113,129,816 587,466

국 90,227,157 89,757,766 469,391

시비 19,052,960 18,934,885 118,075

구비 4,437,165 4,437,165 0

경로식당 무료급식 279,520 247,958 31,562

시비 279,520 247,958 31,562

307 민간이전 279,520 247,958 31,562

시비 279,520 247,958 31,562

05 민간위탁금 279,520 247,958 31,562

○경로식당 무료급식 279,520 247,958 31,562경정 279,520,000원

시비 279,520 247,958 31,562

저소득 재가노인식사배달 217,548 200,562 16,986

시비 217,548 200,562 16,986

307 민간이전 217,548 200,562 16,986

시비 217,548 200,562 16,986

05 민간위탁금 217,548 200,562 16,986

○저소득 재가노인 식사배달

217,548 200,562 16,986경정 217,548,000원

시비 217,548 200,562 16,986

무의탁 노인세대지원 152,750 284,900 △132,150

시비 152,750 284,900 △132,150

301 일반보상금 152,750 284,900 △132,150

시비 152,750 284,900 △132,150

01 사회보장적수혜금 152,750 284,900 △132,150

○무의탁 노인세대 지원 152,750 284,900 △132,150경정 152,750,000원

시비 152,750 284,900 △132,150

노인돌봄 기본서비스 사업지원 1,106,150 577,132 529,018

국 774,340 403,992 370,348

시비 331,810 173,140 158,670

307 민간이전 1,106,150 577,132 529,018

국 774,340 403,992 370,348

시비 331,810 173,140 158,670

05 민간위탁금 1,106,150 577,132 529,018

○노인돌봄 서비스(기본서비스)

1,106,150 577,132 529,018경정 1,106,150,000원

국 774,340 403,992 370,348

시비 331,810 173,140 158,670
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부서: 복지사업과

정책: 노인복지 증진

단위: 재가노인생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노인돌봄 종합서비스 단가보조 915,033 774,945 140,088

국 640,523 542,461 98,062

시비 274,510 232,484 42,026

307 민간이전 915,033 774,945 140,088

국 640,523 542,461 98,062

시비 274,510 232,484 42,026

05 민간위탁금 915,033 774,945 140,088

○노인돌봄 종합서비스 단가보조

915,033 774,945 140,088경정 915,033,000원

국 640,523 542,461 98,062

시비 274,510 232,484 42,026

독거노인·중증장애인 응급안전알림서비스 65,078 63,116 1,962

국 32,539 31,558 981

시비 32,539 31,558 981

307 민간이전 65,078 63,116 1,962

국 32,539 31,558 981

시비 32,539 31,558 981

05 민간위탁금 65,078 63,116 1,962

○독거노인·중증장애인 응급안전알림서비스

65,078 63,116 1,962경정 65,078,000원

국 32,539 31,558 981

시비 32,539 31,558 981

노인 여가활동 및 고용기회 제공 10,558,350 4,676,491 5,881,859

국 4,672,767 1,744,375 2,928,392

시비 5,345,626 2,397,198 2,948,428

구비 539,957 534,918 5,039

노인교실 운영지원 24,000 24,000 0

시비 19,200 21,600 △2,400

구비 4,800 2,400 2,400

307 민간이전 24,000 24,000 0

시비 19,200 21,600 △2,400

구비 4,800 2,400 2,400

11 사회복지사업보조 24,000 24,000 0

○노인교실 운영 지원 24,000 24,000 0경정 24,000,000원

시비 19,200 21,600 △2,400

구비 4,800 2,400 2,400

노인일자리 및 사회활동지원 확대 9,138,625 3,281,900 5,856,725

국 4,569,312 1,640,950 2,928,362

시비 4,569,313 1,640,950 2,928,363

307 민간이전 9,138,625 3,281,900 5,856,725

국 4,569,312 1,640,950 2,928,362

시비 4,569,313 1,640,950 2,928,363

05 민간위탁금 9,138,625 3,281,900 5,856,725

○노인일자리 사업지원 9,138,625 3,281,900 5,856,725경정 9,138,625,000원

국 4,569,312 1,640,950 2,928,362

시비 4,569,313 1,640,950 2,928,363
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부서: 복지사업과

정책: 노인복지 증진

단위: 노인 여가활동 및 고용기회 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시니어클럽 운영 285,292 241,940 43,352

시비 242,511 205,650 36,861

구비 42,781 36,290 6,491

307 민간이전 285,292 241,940 43,352

시비 242,511 205,650 36,861

구비 42,781 36,290 6,491

05 민간위탁금 285,292 241,940 43,352

○시니어클럽 운영 285,292 241,940 43,352경정 285,292,000원

시비 242,511 205,650 36,861

구비 42,781 36,290 6,491

경로당 냉난방비 지원 342,000 344,800 △2,800

국 85,500 86,200 △700

시비 171,000 172,400 △1,400

구비 85,500 86,200 △700

307 민간이전 342,000 344,800 △2,800

국 85,500 86,200 △700

시비 171,000 172,400 △1,400

구비 85,500 86,200 △700

11 사회복지사업보조 342,000 344,800 △2,800

○경로당 동절기 특별난방비 지급

304,000 306,300 △2,300경정 304,000,000원

국 76,000 76,575 △575

시비 152,000 153,150 △1,150

구비 76,000 76,575 △575

○경로당 하절기 특별냉방비 지급

38,000 38,500 △500경정 38,000,000원

국 9,500 9,625 △125

시비 19,000 19,250 △250

구비 9,500 9,625 △125

경로당 양곡비 지원 71,820 68,900 2,920

국 17,955 17,225 730

시비 35,910 34,450 1,460

구비 17,955 17,225 730

307 민간이전 71,820 68,900 2,920

국 17,955 17,225 730

시비 35,910 34,450 1,460

구비 17,955 17,225 730

11 사회복지사업보조 71,820 68,900 2,920

○경로당 양곡지원 71,820 68,900 2,920경정 71,820,000원

국 17,955 17,225 730

시비 35,910 34,450 1,460

구비 17,955 17,225 730

경로당 운영 514,675 536,700 △22,025

시비 265,820 283,440 △17,620

구비 248,855 253,260 △4,405

307 민간이전 514,675 536,700 △22,025

시비 265,820 283,440 △17,620
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부서: 복지사업과

정책: 노인복지 증진

단위: 노인 여가활동 및 고용기회 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 248,855 253,260 △4,405

11 사회복지사업보조 514,675 536,700 △22,025

○경로당 난방비 지원 85,275 126,300 △41,025경정 85,275,000원

시비 68,220 101,040 △32,820

구비 17,055 25,260 △8,205

○경로당 냉방비 지원 19,000 0 19,00019,000,000원

시비 15,200 0 15,200

구비 3,800 0 3,800

경로당순회프로그램 관리자 배치 35,264 34,217 1,047

시비 17,632 17,108 524

구비 17,632 17,109 523

307 민간이전 35,264 34,217 1,047

시비 17,632 17,108 524

구비 17,632 17,109 523

11 사회복지사업보조 35,264 34,217 1,047

○경로당순회프로그램 관리자 배치

35,264 34,217 1,047경정 35,264,000원

시비 17,632 17,108 524

구비 17,632 17,109 523

경로당 관리 65,740 63,100 2,640

시비 2,640 0 2,640

구비 63,100 63,100 0

201 일반운영비 6,240 3,600 2,640

시비 2,640 0 2,640

구비 3,600 3,600 0

02 공공운영비 6,240 3,600 2,640

○경로당 에어컨 세척 사업 2,640 0 2,6402,640,000원

시비 2,640 0 2,640

노인수발시설 운영 2,163,551 2,100,245 63,306

국 934,909 888,205 46,704

시비 1,228,642 1,212,040 16,602

양로시설 운영경비 512,727 497,579 15,148

국 358,909 314,705 44,204

시비 153,818 182,874 △29,056

307 민간이전 512,727 497,579 15,148

국 358,909 314,705 44,204

시비 153,818 182,874 △29,056

10 사회복지시설법정운영비보조 512,727 497,579 15,148

○양로시설 운영 512,727 497,579 15,148경정 512,727,000원

국 358,909 314,705 44,204

시비 153,818 182,874 △29,056

생계급여(보장시설) 640,000 637,222 2,778

국 576,000 573,500 2,500

시비 64,000 63,722 278

301 일반보상금 640,000 637,222 2,778

국 576,000 573,500 2,500
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부서: 복지사업과

정책: 노인복지 증진

단위: 노인수발시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 64,000 63,722 278

01 사회보장적수혜금 640,000 637,222 2,778

○노인복지시설 입소자 생계급여

640,000 637,222 2,778경정 640,000,000원

국 576,000 573,500 2,500

시비 64,000 63,722 278

재가노인복지시설 운영비 지급 582,720 537,340 45,380

시비 582,720 537,340 45,380

307 민간이전 582,720 537,340 45,380

시비 582,720 537,340 45,380

10 사회복지시설법정운영비보조 582,720 537,340 45,380

○재가노인복지시설(4개소) 운영 지원

472,368 426,988 45,380경정 472,368,000원

시비 472,368 426,988 45,380

노인복지 인프라 확충 2,290,398 1,840,920 449,478

시비 1,195,838 872,320 323,518

구비 1,094,560 968,600 125,960

사하사랑채노인복지관 운영 687,371 495,480 191,891

시비 489,368 353,280 136,088

구비 198,003 142,200 55,803

307 민간이전 687,371 495,480 191,891

시비 489,368 353,280 136,088

구비 198,003 142,200 55,803

05 민간위탁금 687,371 495,480 191,891

○사하사랑채노인복지관 운영

687,371 495,480 191,891경정 687,371,000원

시비 489,368 353,280 136,088

구비 198,003 142,200 55,803

신장림사랑채노인복지관 운영 669,611 495,480 174,131

시비 471,608 353,280 118,328

구비 198,003 142,200 55,803

307 민간이전 669,611 495,480 174,131

시비 471,608 353,280 118,328

구비 198,003 142,200 55,803

05 민간위탁금 669,611 495,480 174,131

○신장림사랑채노인복지관 운영

669,611 495,480 174,131경정 669,611,000원

시비 471,608 353,280 118,328

구비 198,003 142,200 55,803

신평사랑채노인복지관 운영 276,966 230,560 46,406

시비 195,712 163,660 32,052

구비 81,254 66,900 14,354

307 민간이전 276,966 230,560 46,406

시비 195,712 163,660 32,052

구비 81,254 66,900 14,354

05 민간위탁금 276,966 230,560 46,406
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부서: 복지사업과

정책: 노인복지 증진

단위: 노인복지 인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○신평사랑채노인복지관 운영

276,966 230,560 46,406경정 276,966,000원

시비 195,712 163,660 32,052

구비 81,254 66,900 14,354

노인복지시설 기능보강 25,050 0 25,050

시비 25,050 0 25,050

402 민간자본이전 25,050 0 25,050

시비 25,050 0 25,050

03 민간위탁사업비 25,050 0 25,050

○사하사랑채노인복지관 배연창 교체 등

25,050 0 25,05025,050,000원

시비 25,050 0 25,050

노인복지증진 활동 지원 49,300 37,300 12,000

시비 12,000 0 12,000

구비 37,300 37,300 0

307 민간이전 49,300 37,300 12,000

시비 12,000 0 12,000

구비 37,300 37,300 0

03 민간단체법정운영비보조 35,000 23,000 12,000

○대한노인회 운영비 지원 35,000 23,000 12,000경정 35,000,000원

시비 12,000 0 12,000

구비 23,000 23,000 0

취약계층 지원 27,592,885 18,973,073 8,619,812

국 16,080,719 10,947,224 5,133,495

시비 11,417,249 7,930,896 3,486,353

구비 94,917 94,953 △36

장애인복지 증진 24,286,266 16,576,896 7,709,370

국 16,005,863 10,874,614 5,131,249

시비 8,232,176 5,654,019 2,578,157

구비 48,227 48,263 △36

장애인연금급여지급 8,344,620 6,136,886 2,207,734

국 5,841,234 4,295,820 1,545,414

시비 2,503,386 1,841,066 662,320

301 일반보상금 8,344,620 6,136,886 2,207,734

국 5,841,234 4,295,820 1,545,414

시비 2,503,386 1,841,066 662,320

01 사회보장적수혜금 8,344,620 6,136,886 2,207,734

○장애인연금 8,344,620 6,136,886 2,207,734경정 8,344,620,000원

국 5,841,234 4,295,820 1,545,414

시비 2,503,386 1,841,066 662,320

장애수당(기초) 1,157,401 1,140,000 17,401

국 810,181 798,000 12,181

시비 347,220 342,000 5,220

301 일반보상금 1,157,401 1,140,000 17,401

국 810,181 798,000 12,181

시비 347,220 342,000 5,220
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부서: 복지사업과

정책: 취약계층 지원

단위: 장애인복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 1,157,401 1,140,000 17,401

○장애수당(기초) 1,157,401 1,140,000 17,401경정 1,157,401,000원

국 810,181 798,000 12,181

시비 347,220 342,000 5,220

장애수당(차상위등) 512,913 502,100 10,813

국 359,039 351,470 7,569

시비 153,874 150,630 3,244

301 일반보상금 512,913 502,100 10,813

국 359,039 351,470 7,569

시비 153,874 150,630 3,244

01 사회보장적수혜금 512,913 502,100 10,813

○장애수당(차상위) 512,913 502,100 10,813경정 512,913,000원

국 359,039 351,470 7,569

시비 153,874 150,630 3,244

장애인재활수당지원 392,000 380,000 12,000

시비 392,000 380,000 12,000

301 일반보상금 392,000 380,000 12,000

시비 392,000 380,000 12,000

01 사회보장적수혜금 392,000 380,000 12,000

○장애인 재활수당 392,000 380,000 12,000경정 392,000,000원

시비 392,000 380,000 12,000

여성장애인 출산비용 지원 9,000 6,000 3,000

국 6,300 4,200 2,100

시비 2,700 1,800 900

301 일반보상금 9,000 6,000 3,000

국 6,300 4,200 2,100

시비 2,700 1,800 900

01 사회보장적수혜금 9,000 6,000 3,000

○여성장애인 출산비용지원사업

9,000 6,000 3,000경정 9,000,000원

국 6,300 4,200 2,100

시비 2,700 1,800 900

장애인 의료비 지원 416,625 207,995 208,630

국 333,300 166,396 166,904

시비 83,325 41,599 41,726

308 자치단체등이전 416,625 207,995 208,630

국 333,300 166,396 166,904

시비 83,325 41,599 41,726

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 416,625 207,995 208,630

○장애인 의료비 지원 416,625 207,995 208,630경정 416,625,000원

국 333,300 166,396 166,904

시비 83,325 41,599 41,726

장애인보조기기(재활보조기구) 교부 12,750 12,930 △180

국 10,200 10,344 △144

구비 2,550 2,586 △36
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부서: 복지사업과

정책: 취약계층 지원

단위: 장애인복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 12,750 12,930 △180

국 10,200 10,344 △144

구비 2,550 2,586 △36

01 사회보장적수혜금 12,750 12,930 △180

○장애인보조기기(재활보조기구) 교부

12,750 12,930 △180경정 12,750,000원

국 10,200 10,344 △144

구비 2,550 2,586 △36

장애인 일반형일자리 지원(전일제) 818,040 518,644 299,396

국 409,020 259,322 149,698

시비 409,020 259,322 149,698

301 일반보상금 818,040 518,644 299,396

국 409,020 259,322 149,698

시비 409,020 259,322 149,698

01 사회보장적수혜금 818,040 518,644 299,396

○장애인 행정도우미 지원 818,040 518,644 299,396경정 818,040,000원

국 409,020 259,322 149,698

시비 409,020 259,322 149,698

장애인 일반형일자리 지원(시간제) 49,604 67,074 △17,470

국 24,802 33,537 △8,735

시비 24,802 33,537 △8,735

301 일반보상금 49,604 67,074 △17,470

국 24,802 33,537 △8,735

시비 24,802 33,537 △8,735

01 사회보장적수혜금 49,604 67,074 △17,470

○장애인 일반형일자리 지원(시간제)

49,604 67,074 △17,470경정 49,604,000원

국 24,802 33,537 △8,735

시비 24,802 33,537 △8,735

장애인 복지형일자리 지원 321,868 238,680 83,188

국 160,934 119,340 41,594

시비 160,934 119,340 41,594

301 일반보상금 321,868 238,680 83,188

국 160,934 119,340 41,594

시비 160,934 119,340 41,594

01 사회보장적수혜금 321,868 238,680 83,188

○장애인 복지형일자리 지원

321,868 238,680 83,188경정 321,868,000원

국 160,934 119,340 41,594

시비 160,934 119,340 41,594

장애인활동지원(바우처) 9,670,328 5,520,000 4,150,328

국 6,769,230 3,864,000 2,905,230

시비 2,901,098 1,656,000 1,245,098

307 민간이전 9,670,328 5,520,000 4,150,328

국 6,769,230 3,864,000 2,905,230

시비 2,901,098 1,656,000 1,245,098
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부서: 복지사업과

정책: 취약계층 지원

단위: 장애인복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 9,670,328 5,520,000 4,150,328

○장애인활동지원(바우처)

9,670,328 5,520,000 4,150,328경정 9,670,328,000원

국 6,769,230 3,864,000 2,905,230

시비 2,901,098 1,656,000 1,245,098

장애인활동지원(시비) 695,693 403,218 292,475

시비 695,693 403,218 292,475

307 민간이전 695,693 403,218 292,475

시비 695,693 403,218 292,475

05 민간위탁금 695,693 403,218 292,475

○장애인활동지원(시비) 695,693 403,218 292,475경정 695,693,000원

시비 695,693 403,218 292,475

장애인 활동지원 미지급금 600,000 0 600,000

국 420,000 0 420,000

시비 180,000 0 180,000

307 민간이전 600,000 0 600,000

국 420,000 0 420,000

시비 180,000 0 180,000

05 민간위탁금 600,000 0 600,000

○장애인 활동지원 미지급금(바우처)

600,000 0 600,000600,000,000원

국 420,000 0 420,000

시비 180,000 0 180,000

활동보조가산급여 17,257 5,370 11,887

국 12,080 3,759 8,321

시비 5,177 1,611 3,566

307 민간이전 17,257 5,370 11,887

국 12,080 3,759 8,321

시비 5,177 1,611 3,566

05 민간위탁금 17,257 5,370 11,887

○활동보조가산급여 17,257 5,370 11,887경정 17,257,000원

국 12,080 3,759 8,321

시비 5,177 1,611 3,566

발달재활서비스 지원 976,062 1,189,878 △213,816

국 683,243 832,915 △149,672

시비 292,819 356,963 △64,144

307 민간이전 976,062 1,189,878 △213,816

국 683,243 832,915 △149,672

시비 292,819 356,963 △64,144

05 민간위탁금 976,062 1,189,878 △213,816

○발달재활서비스 지원 976,062 1,189,878 △213,816경정 976,062,000원

국 683,243 832,915 △149,672

시비 292,819 356,963 △64,144

언어발달 바우처 지원 2,000 2,193 △193

국 1,400 1,535 △135

시비 600 658 △58
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부서: 복지사업과

정책: 취약계층 지원

단위: 장애인복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 2,000 2,193 △193

국 1,400 1,535 △135

시비 600 658 △58

05 민간위탁금 2,000 2,193 △193

○언어발달지원 2,000 2,193 △193경정 2,000,000원

국 1,400 1,535 △135

시비 600 658 △58

발달장애인 주간활동서비스지원 145,820 101,643 44,177

국 102,074 71,150 30,924

시비 43,746 30,493 13,253

307 민간이전 145,820 101,643 44,177

국 102,074 71,150 30,924

시비 43,746 30,493 13,253

05 민간위탁금 145,820 101,643 44,177

○발달장애인 주간활동서비스 지원

145,820 101,643 44,177경정 145,820,000원

국 102,074 71,150 30,924

시비 43,746 30,493 13,253

장애인복지시설 지원 3,298,929 2,388,487 910,442

국 74,856 72,610 2,246

시비 3,185,073 2,276,877 908,196

구비 39,000 39,000 0

장애인복지관 운영지원 1,321,843 997,666 324,177

시비 1,291,843 967,666 324,177

구비 30,000 30,000 0

307 민간이전 1,209,794 997,666 212,128

시비 1,179,794 967,666 212,128

구비 30,000 30,000 0

05 민간위탁금 1,209,794 997,666 212,128

○장애인복지관 운영지원

1,209,794 997,666 212,128경정 1,209,794,000원

시비 1,179,794 967,666 212,128

구비 30,000 30,000 0

402 민간자본이전 112,049 0 112,049

시비 112,049 0 112,049

03 민간위탁사업비 112,049 0 112,049

○장애인복지관 기능보강 112,049 0 112,049112,049,000원

시비 112,049 0 112,049

장애인 주간 보호시설 운영지원 627,418 428,749 198,669

시비 627,418 428,749 198,669

307 민간이전 627,418 428,749 198,669

시비 627,418 428,749 198,669

10 사회복지시설법정운영비보조 627,418 428,749 198,669

○장애인 주간 보호시설 운영지원

627,418 428,749 198,669경정 627,418,000원

시비 627,418 428,749 198,669
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부서: 복지사업과

정책: 취약계층 지원

단위: 장애인복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인지역법인 근로작업장 지원 34,563 31,563 3,000

시비 25,563 22,563 3,000

구비 9,000 9,000 0

307 민간이전 34,563 31,563 3,000

시비 25,563 22,563 3,000

구비 9,000 9,000 0

10 사회복지시설법정운영비보조 34,563 31,563 3,000

○장애인지역법인 근로작업장 지원

34,563 31,563 3,000경정 34,563,000원

시비 25,563 22,563 3,000

구비 9,000 9,000 0

장애인직업재활시설(보호작업장) 운영 지원 453,641 208,077 245,564

시비 453,641 208,077 245,564

307 민간이전 453,641 208,077 245,564

시비 453,641 208,077 245,564

10 사회복지시설법정운영비보조 453,641 208,077 245,564

○장애인직업재활시설(보호작업장) 운영 지원

453,641 208,077 245,564경정 453,641,000원

시비 453,641 208,077 245,564

장애인공동생활가정 운영지원 492,955 381,625 111,330

시비 492,955 381,625 111,330

307 민간이전 492,955 381,625 111,330

시비 492,955 381,625 111,330

10 사회복지시설법정운영비보조 492,955 381,625 111,330

○장애인공동생활가정 운영지원

492,955 381,625 111,330경정 492,955,000원

시비 492,955 381,625 111,330

중증장애인 자립생활센터 지원 165,489 149,875 15,614

국 62,196 59,950 2,246

시비 103,293 89,925 13,368

307 민간이전 165,489 149,875 15,614

국 62,196 59,950 2,246

시비 103,293 89,925 13,368

10 사회복지시설법정운영비보조 165,489 149,875 15,614

○중증장애인 자립생활센터 지원

165,489 149,875 15,614경정 165,489,000원

국 62,196 59,950 2,246

시비 103,293 89,925 13,368

장애인보조기기수리센터 운영 103,600 91,512 12,088

시비 103,600 91,512 12,088

307 민간이전 103,600 91,512 12,088

시비 103,600 91,512 12,088

05 민간위탁금 103,600 91,512 12,088

○장애인보조기기수리센터 운영

103,600 91,512 12,088경정 103,600,000원
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부서: 복지사업과

정책: 취약계층 지원

단위: 장애인복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 103,600 91,512 12,088
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